PORTARIA Nº 0740, de 11 de maio de 2017

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS COMO

ALUNOS ESPECIASI EM DISICIPLINAS OPTATIVAS DO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO E NÍVEL DE MEMSTRADO ACADÊMICO EM ENSINO, COM ÁREA

DE CONCENTRAÇÃO EM EDUCAÇÃO BÁSICA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 055/2017, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 20/04/2017,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final da Seleção de Candidatos como

Alunos Especiais em Disciplinas Optativas do Curso de Pós-Graduação em Nível de

Mestrado Acadêmico em Ensino, com área de concentração em Ensino na Educação Básica,

Campus Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com as relações constantes dos Anexos

I e II, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação e disciplina.

Art. 2º - Os candidatos aprovados, dentro do número de vagas, deverão matricular-

se pessoalmente ou por procuração (com firma reconhecida), junto à Secretaria Geral de Cursos,

no Campus Universitário de Vitória da Conquista, nos dias 12 e 15 de maio de 2017, no horário

das 14:00 às 17:30h, apresentando a documentação exigida, observando o item 4. do Edital.

Parágrafo Único - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, no dia estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Art. 3º - O início das aulas fica alterado para a data de 22 de maio de 2017,

observando os dias da semana e os horários indicados no quadro do subitem 1.4.1.. do Edital.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR

ANEXO I DA PORTARIA N° 740/2017

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS COMO ALUNOS ESPECIASI

EM DISICIPLINAS OPTATIVAS DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO E NÍVEL DE

MEMSTRADO ACADÊMICO EM ENSINO, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM

EDUCAÇÃO BÁSICA (EDITAL Nº. 055/2017)

CANDIDATOS APROVAOS

DISCIPLINA: LETRAMENTO E ENSINO (45h- 3 créditos)

NOME CLASSIFICAÇÃO

FLÁVIA VIANA SANTOS  1ª

DAVID RANIÉRE BASTOS MAGALHÃES BASTOS MAGALHÃES  2ª

ELISÂNGELA AGUIAR OLIVEIRA ANDRADE 3ª

ILMA ALVES DE SOUZA  4ª

DÊNIS MARCIO JESUS OLIVEIRA  5ª

NILSON ROBERTO DE NOVAES ALVES  6ª

RUBENAILDE SANTOS DE OLIVEIRA SANTOS 7ª

NAYARA LIMA BISPO 8ª

CANDIDATOS SUPLENTES

NOME CLASSIFICAÇÃO

ISA MARIA DE NOVAIS AZEVEDO  9ª

SYRLEAN DE OLIVEIRA PIO  10ª

LUCIMAR GRACIA FERREIRA  11ª

ELLENMIRA MIRANDA DA SILVA  12ª

ELIARA ALMEIDA DE ARAÚJO  13ª

SIMONE GONÇALVES SOUTO  14ª

JERÔNIMO AGUIAR SILVA  15ª

MARIA STELLA ALVES LIMA GOMES  16ª

NÉLIA OLIVEIRA ROCHA QUERINO 17ª

RONALDO DIAS CARDOSO 18ª

SONIA SANTOS SANCHES BRITO   19ª

ANEXO II DA PORTARIA N° 740/2017

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS COMO ALUNOS ESPECIASI

EM DISICIPLINAS OPTATIVAS DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO E NÍVEL DE

MEMSTRADO ACADÊMICO EM ENSINO, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM

EDUCAÇÃO BÁSICA (EDITAL Nº. 055/2017)

CANDIDATOS APROVADOS

DISCIPLINA: TÓPICOS ESPECIAIS EM ENSINO I – EPISTEMOLOGIA DOS

AFETOS (30h- 2 créditos)

NOME CLASSIFICAÇÃO

 EMANUELLE SOUSA NASCIMENTO 1ª

JOALICE SANTOS BATISTA 2ª

LEILIANA CERQUEIRA VIDAL 3ª

LUANNA CAETITE DOS SANTOS GOMES 4ª

 LUCIANA XAVIER BASTOS 5ª

RAFAELA BARBOSA LIMA 6ª

 SUZI KEILA FIUZA ANDRADE 7ª

ZELÂNIA DO CARMO SILVA 8ª

CANDIDATOS SUPLENTES

NOME CLASSIFICAÇÃO

NILVA CAMARGO 9ª

KÉZIA MARIA DOURADO DA SILVA 10ª

JOSEFINA ROCHA OLIVEIRA 11ª

GISLANE SANTOS NOVAIS 12ª

ALDEVANDO CARVALHO PAZ 13ª

LUCIANA XAVIER BASTOS 14ª

ANA PAULA OLIVEIRA SOUSA 15ª

AUGUSTO PEREIRA SANTOS  16ª

BRUNA RAFAELA BARROS MEIRA 17ª

CONCEIÇÃO DE MARIA SILVA DE ANDRADE  18ª

CLÁUDIA SAMPAIO LIRA 19ª

CLAUDIO DA SILVA BRITO  20ª

CRISTIANE BOTELHO DE NOVAIS  21ª

DAMIANA ALMEIDA SANTOS  22ª

FERNANDA DIONE SALES DE SOUZA 23ª

VALDIRENE SILVA ALVES 24ª

FERNANDO SANTOS BRITO 25ª